Exemplū pene
sanguinis pos-
set etiā dici ex
emplum pene
fortune.

Exemplū pene
fortune et san-
guinis.

Captor⁹ pena
a pirro/ r pena
remissione.

Antiqua pena
in milites s̄m
Plinium.

Grecorū vete-
rū pena cōtra
milites.

Quare in di-
gito qui est us-
tra minimū
ponit anulus.

Exemplū pene
sanguinis de
crasso q̄lit p̄-
niuit magnū
gavum inobe-
dientem.

HVXO Polícratíci de Curialiū nūgīs.

magnum gayum maioriū atheniensium sociorū amicorūq; ro-
mani populi vt ex malis duob; quos apud eos viderat: vter ma-
ior esset ei mittere pararet. Tunc magnus gayus compo q̄ ob-
rem malum desiderasset: non vt iussat maiorem: sed quē ma-
gis esse ydoneū aptioreq; faciendo arieti faciliorēq; portatu exi-
stimabat: minorem misit. Crassus eum vocari iussit: & cum in-
terrogasset cur non quē iussat misisset: causis ratiōibusq; quas
dictabat spretis/ vestimenta detrahi iussit: virgisq; multum ce-
cidit: corrumphi atq; dissolui ratus omne officium imperantis:
 si quis ad id quod facere iussus est non obsequio debito: sed con-
silio non desiderato responderit. Quid quoq; amplius in mona-
chū arctioris regule dictasset abbas seuer? In eo nāq; solo deli-
querat q; non panierat mandato: & si forte re ipsa vtilius esset
qd fecit. Nam sicut in religione degētibus platorum mandata
dum preceptionē ppetuam nō impugnāt a subditis nō oportet
discuti: sed impleri: sic in re militari circa mandata ducis nulla
est examinatio militaris nisi forte qd precipitur expressim salu-
ti reipublice inueniat aduersum. Nam in eo non obtemperat/
nisi perfidus & impi? miles. Quid enim iniqui?/quid detesta-
bilius q; sine fidei reuerentia aggredi quicquid dictauerit impa-
tor? Nonne apud om̄es nox finesta est: & crudelis plenaq; pfiz-
die? Pectorē si fratris gladium iuguloq; parētis: cōdere me iu-
beas/pleneq; inviscera partus: cōiugis/ inuita pagam tñ omnia
dextra. Castra suptusti si ponere tibridis vndas: hespios audax
veniā metator in agros. Tu quoscunq; voles in planū effunde-
re muros. His aries actus disperget saxa lacertis/ illa licet peni-
tus tolli quā iussis orbem/ roma sit. Quid nequi? dici potuit:
& vnde magis deberet si fidelis esset roman? impator offendit?
In eo nāq; scelerat? miles fidei sive fidē facere studuit/vñ seipm
maxime infidelē & perfidū esse cōuicit. Magna quidē que neq; sunt nece-
saria reuerentia duci: sed fidei religione seruata. Quedā ita necessa-
ria sunt vt mandatū non expectēt/ alia sic detestabilia: vt nullū
omnino mandatū admittat. Media quidē que neq; sunt nece-
saria bona: nec detestabilia mala: consistunt in arbitrio presidē-
tis. Velit nolit prefectus: ex necessitate boni diligēdus ē deus.
Velit nolit prefectus ex malitia iiquitat/est adulteriū declinā-
dum. At militare/ vel non militare: egredi vel non egredi: cete-
raq; que philosophi indifferētia reputat: ad prepositi diligentia
& reuerentiam spectant. In his (nisi mandato presidentis) oca-
sum aperire/est criminis instar: aut ex sciētia sua ad cuiuscunq;

operis fructum manum irreuerenter extendere. Sit cecus i hac parte subiectus vt viuat: quia quacumque die quasi ex propria discreione ad arborem scientie quam sibi & prelati reseruat dominus temeraria manum miserit / laqueum mortis incurrit. Quid enim bonum aut malum in talibus sit / non licet iudicare subiectis: dum pena reuerentia prepositis exhibeat: & fidelis obedientia mandatorum. Militem ergo in omnibus his que ad statum publicum pertinent nihil omnino temptare licet: nisi iussu ducis vel licentia quod ipse faciendum decreuit roboretur. Unde hi plerumque qui ducant contempto vel non expectato imperio congregentes cum hoste reipublice victoriam contulerint sepe non tam gloriam assecuti sunt de victoria: quam de temeritate vel negligentia penam. Quid ergo merebitur transfuga stationis ve desertor si ex disciplina militari tanta severitate corripitur triumphator? In strategemmatibus iulii inuenitur elearcum lacedemoniorum ducem dixisse imperatorem exercitui potius timendum esse quam hostem: eo quod qui in prelio dubiam mortem timuerant / eos statione reflecta certum manebat supplicium. Lucilius papilius cursor fabium ruptilium magistrum equitum quod aduersus dictum eius quis prospere pugnauerat virgis poposcit cesum / securi percussurus. nec contentioni aut precibus militum concessit animaduersionem eumque profugientem romanam persecutus: ne ibi quidem remissio prius supplicii metu quam ad genua eius & fabius cum patre priuaueretur: & pariter senatus ac populus rogarent. Et ne eum credas hoc fecisse ex odio precedet mali cui imperioso postea cognomē fuit / filii quod is contra edictum patris cum hoste pugnauerat quis victore / in prospectu exercitus virgis cesum securi percussit. Fuit autem disciplina militarum: sicut reipublice necessaria: ita & omnibus gratiosa: adeo quod ut mali filii per se aduersi patrem exercitus seditionem parate: negauerit tamquam esse quemque ut pater illius corruptus pateretur / discipula militie: & obtinuit ut ipsum pateretur. Apium claudi ex his quod loco cesserat decimū quemque militem sorte ductum fuste pausit. Fabius rutilius consul ex duabus legionibus quod loco cesserat vicenos forte deductos in prospectu militum securi pausit. Idem trinos ex centuriis quibus statio ab hoste prupta erat addixit securi. Quia ut fabius maximus in transfugis dexteram presidit. Marcus cato tradidit in furto deprehensis infra milites dexteram esse presas. aut si benignus in reuoluntate voluisse: in principis sanguinem missum. Seditio quaque securi pugnat: ita tamen ut per arbitrio ducis in pena paucorum: securitas & gressus rei publice reformetur. Iulius cesar orta seditione militum / paucis per